

1. Identyfikator podatkowy NIP NIP <u>7 7 7 0 0 0 3 6 9 9</u>	2. Numer KRS (pole obowiązkowe dla jednostek wpisanych do Krajowego Rejestru Sądowego) KRS _____
--	---

Sprawozdanie finansowe jednostki innej

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego

Data sporządzenia sprawozdania finansowego		19.06.2020	
Data początkowa i końcowa okresu, za który sporządzono sprawozdanie			
Data od	01.01.2019	Data do	31.12.2019
Jednostka danych liczbowych			
<input checked="" type="checkbox"/> w złotych		<input type="checkbox"/> w tysiącach złotych	
Dane identyfikujące jednostkę			
Firma, siedziba albo miejsce zamieszkania			
Nazwa Firmy			
POLITECHNIKA POZNAŃSKA			
Siedziba podmiotu			
Województwo	WIELKOPOLSKIE	Powiat	MIASTO POZNAŃ
Gmina	M.POZNAŃ	Miejscowość	POZNAŃ
Adres			
Kraj	POLSKA	Województwo	WIELKOPOLSKIE
Powiat	MIASTO POZNAŃ	Gmina	M.POZNAŃ
Ulica	PL.M.SKŁODOWSKIEJ-CURIE	Nr domu	5
		Nr lokalu	
Miejscowość	POZNAŃ	Kod pocztowy	60-965
		Poczta	POZNAŃ
Siedziba i adres przedsiębiorcy zagranicznego - wypełnia oddział (zakład) przedsiębiorcy zagranicznego			
Kraj		Kod pocztowy	
		Miejscowość	
Ulica		Nr domu	
		Nr lokalu	
Podstawowy przedmiot działalności jednostki			
Numer PKD			
8 5 4 2 Z SZKOŁY WYŻSZE			

Czas trwania działalności jednostki, jeżeli jest ograniczony (opcjonalnie)

Wskaż okres, jeżeli jest ograniczony

Data od

Data do

Wskazanie okresu objętego sprawozdaniem finansowym

Data od **01.01.2019** data do **31.12.2019**

Wskazanie, że sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne, jeżeli w skład jednostki wchodzi wewnętrzne jednostki organizacyjne sporządzające samodzielne sprawozdania finansowe:

- sprawozdanie finansowe zawiera dane łączne
 sprawozdanie nie zawiera danych łącznych

Założenie kontynuacji działalności

Wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności gospodarczej przez jednostkę w dającej się przewidzieć przyszłości:

tak nie

Wskazanie, czy nie istnieją okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania przez nią działalności:

tak (brak okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności) nie (wystąpiły okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności)

Opis okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności

Informacja czy sprawozdanie finansowe jest sporządzone po połączeniu spółek (*opcjonalnie*)

W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie, wskazanie, że jest to sprawozdanie finansowe sporządzone po połączeniu spółek:

- sprawozdanie sporządzone po połączeniu spółek
- sprawozdanie sporządzone przed połączeniem spółek

Wskazanie zastosowanej metody rozliczenia połączenia (nabycia, łączenia udziałów)

Zasady (polityka) rachunkowości. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w zakresie w jakim ustawa pozostawia jednostce prawo wyboru.

Omówienie metod wyceny aktywów i pasywów (także amortyzacji)

OMÓWIENIE PRZYJĘTYCH ZASAD (POLITYKI) RACHUNKOWOŚCI, W TYM METOD WYCENY AKTYWÓW I PASYWÓW (TAKŻE AMORTYZACJI); USTALENIA WYNIKU FINANSOWEGO ORAZ SPOSOBU SPORZĄDZENIA SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO, W ZAKRESIE, W JAKIM USTAWA POZOSTAWIA JEDNOSTCE PRAWO WYBORU.

Sprawozdanie finansowe zostało przygotowane zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości. Uczelnia sporządza rachunek zysków i strat w układzie porównawczym. Do sporządzenia rachunku przepływów pieniężnych Uczelnia zastosowała metodę pośrednią. Wynik finansowy Uczelni obejmuje wszystkie osiągnięte i przypadające na jej rzecz przychody oraz związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału, współmierności przychodów i kosztów oraz ostrożnej wyceny.

Ewidencja kosztów działalności prowadzona jest zarówno w układzie rodzajowym, jak i kalkulacyjnym. Koszty rozliczone odnoszone są na poszczególne rodzaje działalności i miejsce powstawania kosztów wg jednostek organizacyjnych Uczelni.

Fundusz własny jest tworzony zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce.

Aktywa i pasywa wyceniane są przy uwzględnieniu nadrzędnych zasad rachunkowości, w sposób przewidziany ustawą o rachunkowości z dnia 29 września 1994 roku, z tym że:

- 1) Środki trwałe w budowie wyceniane są w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości.
- 2) Odpisy amortyzacyjne środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych dokonywane są metodą liniową na podstawie rocznego planu amortyzacji w oparciu o stawki wynikające z ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Do amortyzacji prawa użytkownika wieczystego stosowana jest stawka 5%.
- 3) Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce amortyzacji podlegają środki trwałe, z wyjątkiem budynków i lokali oraz obiektów inżynierii lądowej i wodnej. Budynki i lokale oraz obiekty inżynierii lądowej i wodnej są umarzane.
- 4) Składniki majątkowe o wartości poniżej 300 zł odpisywane są w koszty jednorazowo w momencie zakupu, nie są obejmowane ewidencją w księgach inwentarzowych.
- 5) Składniki majątkowe o wartości od 300 zł do 10.000 zł wyłączono z majątku trwałego i odpisywane są jednorazowo w miesiącu wydania do użytkowania w ciężar kosztów zużycia materiałów, jednocześnie obejmowane są ewidencją wartościową na koncie pozabilansowym.
- 6) Składniki majątkowe o wartości początkowej powyżej 10.000 zł zaliczane są do aktywów trwałych i wprowadzane są do ewidencji bilansowej.
- 7) Obligacje zerokuponowe otrzymane nieodpłatnie wyceniane są w wartości godziwej.
- 8) Zapasy wyceniane są według cen zakupu lub kosztu wytworzenia nie wyższych od ceny sprzedaży netto.
- 9) Materiały w magazynie objęte są ewidencją ilościowo – wartościową według cen zakupu, stosowana jest zasada „pierwsze weszło – pierwsze wyszło”.
- 10) Materiały zakupione do bezpośredniego zużycia odpisywane są w 100% w koszty według ceny zakupu.
- 11) Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowaniem zasady ostrożności, czyli po uwzględnieniu odpisów aktualizujących ich wartość.
- 12) Zobowiązania wyceniane są w kwocie wymagającej zapłaty (wraz z należnymi odsetkami wynikającymi z otrzymanych od kontrahentów not odsetkowych).
- 13) Środki pieniężne na rachunkach bankowych wyceniane są według wartości nominalnej.
- 14) Środki pieniężne w walucie obcej wyceniane są na dzień bilansowy według średniego kursu NBP ustalonego na ten dzień.
- 15) Rezerwy wyceniane są w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości.
- 16) Zobowiązania finansowe wyceniane są w wartości nominalnej wraz z odsetkami należnymi na dzień bilansowy.

Ustalenia wyniku finansowego

Rachunek zysków i strat Politechnika Poznańska sporządza metodą porównawczą.

Ustalenia sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone zgodnie z wymogami ustawy o rachunkowości z dnia 29.09.1994(Dz.U poz.351 z 2019 r ze zm.)według załącznika nr 1 do tej ustawy.Roczne sprawozdanie finansowe podlegało badaniu przez firmę audytorską IDEAAUDYT Sp. z o.o.Rachunek przepływów pieniężnych sporządzono metodą pośrednią.

Pozostałe (opcjonalnie)

INFORMACJA

Do sekcji PKD:

Politechnika Poznańska, zwana dalej „Uczelnią”, została utworzona uchwałą nr 701 Rady Ministrów z dnia 3 września 1955 roku w sprawie zmian organizacyjnych w wyższym szkolnictwie technicznym (Monitor Polski nr 83, poz. 987). Uczelnia nawiązuje do tradycji wcześniej działających w Poznaniu polskich uczelni technicznych – powstałej w 1919 roku Państwowej Wyższej Szkoły Budowy Maszyn przekształconej w roku 1928 w Państwową Wyższą Szkołę Budowy Maszyn i Elektrotechniki oraz utworzonej w roku 1945 Szkoły Inżynierskiej i utworzonej w roku 1950 Wieczorowej Szkoły Inżynierskiej.

Uczelnia jest publiczną, akademicką szkołą wyższą spełniającą ustawowy wymóg uniwersytetu.

Uczelnia posiada osobowość prawną, a jej siedzibą jest miasto Poznań.

Uczelnia działa na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. poz. 1668, z późniejszymi zmianami), aktów wykonawczych wydanych na jej podstawie, innych przepisów dotyczących szkół wyższych oraz Statutu.

Nadzór nad Uczelnią w zakresie wyznaczonym ustawą sprawuje minister właściwy do spraw szkolnictwa wyższego.

Do podstawowych zadań Uczelni należy:

- 1) prowadzenie kształcenia na studiach;
- 2) prowadzenie kształcenia na studiach podyplomowych lub innych formach kształcenia;
- 3) prowadzenie działalności naukowej, świadczenie usług badawczych oraz transfer wiedzy i technologii do gospodarki;
- 4) prowadzenie kształcenia doktorantów;
- 5) kształcenie i promowanie kadr Uczelni;
- 6) stwarzanie osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego udziału w:
 - a) procesie przyjmowania na Uczelnię w celu odbywania kształcenia,
 - b) kształceniu,
 - c) prowadzeniu działalności naukowej;
- 7) wychowywanie studentów w poczuciu odpowiedzialności za umacnianie zasad demokracji;
- 8) poszanowanie praw człowieka;
- 9) stwarzanie warunków do rozwoju kultury fizycznej studentów;
- 10) upowszechnianie i pomnażanie osiągnięć nauki i kultury, w tym przez gromadzenie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych, informacyjnych i archiwalnych;
- 11) działanie na rzecz społeczności lokalnych i regionalnych.

BILANS

sporządzony na dzień: 31.12.2019

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

AKTYWA		Stan na dzień kończący		Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
		rok bieżący	rok poprzedni	
A	Aktywa trwałe	578 512 597,02	526 630 571,40	526 630 571,40
I	Wartości niematerialne i prawne	830 654,71	1 594 355,12	1 594 355,12
1	Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00	0,00
2	Wartość firmy	0,00	0,00	0,00
3	Inne wartości niematerialne i prawne	830 654,71	1 594 355,12	1 594 355,12
4	Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
II	Rzeczowe aktywa trwałe	544 424 839,26	524 328 682,67	524 328 682,67
1	Środki trwałe	452 378 128,11	471 379 045,95	471 379 045,95
a)	grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	64 982 481,75	65 617 131,63	65 617 131,63
b)	budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	336 331 586,17	346 904 381,12	346 904 381,12
c)	urządzenia techniczne i maszyny	41 589 923,67	49 456 899,99	49 456 899,99
d)	środki transportu	5 586 311,48	2 218 820,87	2 218 820,87
e)	inne środki trwałe	3 887 825,04	7 181 812,34	7 181 812,34
2	Środki trwałe w budowie	92 046 711,15	52 949 636,72	52 949 636,72
3	Zaliczki na środki trwałe w budowie	0,00	0,00	0,00
III	Należności długoterminowe	0,00	0,00	0,00
1	Od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2	Od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3	Od pozostałych jednostek	0,00	0,00	0,00
IV	Inwestycje długoterminowe	31 496 115,00	92 400,00	92 400,00
1	Nieruchomości	0,00	0,00	0,00
2	Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3	Długoterminowe aktywa finansowe	31 496 115,00	92 400,00	92 400,00
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	91 400,00	91 400,00	91 400,00
	– udziały lub akcje	91 400,00	91 400,00	91 400,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
c)	w pozostałych jednostkach	31 404 715,00	1 000,00	1 000,00
	– udziały lub akcje	1 000,00	1 000,00	1 000,00
	– inne papiery wartościowe	31 403 715,00	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
	– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
4	Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00	0,00
V	Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 760 988,05	615 133,61	615 133,61
1	Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	1 760 988,05	615 133,61	615 133,61

B	Aktywa obrotowe	232 868 115,24	202 894 575,11	201 670 039,06
I	Zapasy	1 428 288,91	3 643 811,26	1 496 253,99
1	Materiały	412 528,09	398 536,53	398 536,53
2	Półprodukty i produkty w toku	0,00	2 147 557,27	0,00
3	Produkty gotowe	592 196,10	686 384,05	686 384,05
4	Towary	423 564,72	411 333,41	411 333,41
5	Zaliczki na dostawy i usługi	0,00	0,00	0,00
II	Należności krótkoterminowe	12 787 471,42	6 994 737,38	7 917 758,60
1	Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00	0,00
2	Należności od pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00	0,00
3	Należności od pozostałych jednostek	12 787 471,42	6 994 737,38	7 917 758,60
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	4 920 664,15	2 809 242,18	3 676 580,14
	– do 12 miesięcy	4 920 664,15	2 809 242,18	3 676 580,14
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b)	z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	35 554,00	485,32	485,32
c)	inne	6 840 855,38	3 063 909,02	3 119 592,28
d)	dochodzone na drodze sądowej	990 397,89	1 121 100,86	1 121 100,86
III	Inwestycje krótkoterminowe	217 337 339,22	190 923 497,12	190 923 497,12
1	Krótkoterminowe aktywa finansowe	217 337 339,22	190 923 497,12	190 923 497,12
a)	w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
b)	w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
	– udziały lub akcje	0,00	0,00	0,00
	– inne papiery wartościowe	0,00	0,00	0,00
	– udzielone pożyczki	0,00	0,00	0,00
	– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00	0,00
c)	środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	217 337 339,22	190 923 497,12	190 923 497,12
	– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	217 337 339,22	190 923 497,12	190 923 497,12
	– inne środki pieniężne	0,00	0,00	0,00
	– inne aktywa pieniężne	0,00	0,00	0,00
2	Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00
IV	Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 315 015,69	1 332 529,35	1 332 529,35
C	Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00	0,00
D	Udziały (akcje) własne	0,00	0,00	0,00
	AKTYWA razem (suma poz. A i B i C i D)	811 380 712,26	729 525 146,51	728 300 610,46

	PASYWA	Stan na dzień kończący		Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
		rok bieżący	rok poprzedni	
A	Kapitał (fundusz) własny	589 192 958,38	531 220 238,22	528 900 329,56
I	Kapitał (fundusz) podstawowy	551 274 535,42	530 733 430,84	530 531 826,12
II	Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:	0,00	0,00	0,00
	– nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)	0,00	0,00	0,00
III	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:	0,00	0,00	0,00
	– z tytułu aktualizacji wartości godziwej	0,00	0,00	0,00
IV	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:	0,00	0,00	0,00
	– tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki	0,00	0,00	0,00
	– na udziały (akcje) własne	0,00	0,00	0,00
V	Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00
VI	Zysk (strata) netto	37 918 422,96	486 807,38	-1 631 496,56
VII	Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00	0,00
B	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	222 187 753,88	198 304 908,29	199 400 280,90
I	Rezerwy na zobowiązania	30 975 573,27	23 922 435,24	23 922 435,24
1	Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00	0,00
2	Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	30 679 003,42	23 456 162,39	23 456 162,39
	– długoterminowa	27 837 802,96	20 169 264,24	20 169 264,24
	– krótkoterminowa	2 841 200,46	3 286 898,15	3 286 898,15
3	Pozostałe rezerwy	296 569,85	466 272,85	466 272,85
	– długoterminowe	0,00	0,00	0,00
	– krótkoterminowe	296 569,85	466 272,85	466 272,85
II	Zobowiązania długoterminowe	40 821 522,03	13 161 782,23	13 161 782,23
1	Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
2	Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
3	Wobec pozostałych jednostek	40 821 522,03	13 161 782,23	13 161 782,23
a)	kredyty i pożyczki	40 764 079,03	12 998 767,81	12 998 767,81
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	57 443,00	163 014,42	163 014,42
d)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00
e)	inne	0,00	0,00	0,00
III	Zobowiązania krótkoterminowe	46 795 695,55	45 937 556,80	46 633 250,89
1	Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00	0,00
2	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
a)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00	0,00
	– do 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00
b)	inne	0,00	0,00	0,00
3	Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	40 873 906,56	37 222 073,84	37 222 073,84
a)	kredyty i pożyczki	3 015 417,59	444 000,00	444 000,00
b)	z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
c)	inne zobowiązania finansowe	105 727,06	190 931,37	190 931,37
d)	z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	4 069 473,70	5 374 881,04	5 374 881,04
	– do 12 miesięcy	4 069 473,70	5 374 881,04	5 374 881,04
	– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00	0,00

e)	zaliczki otrzymane na dostawy i usługi	0,00	0,00	0,00
f)	zobowiązania wekslowe	0,00	0,00	0,00
g)	z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publicznoprawnych	13 255 794,98	12 702 354,67	12 702 354,67
h)	z tytułu wynagrodzeń	13 516 381,87	9 577 510,68	9 577 510,68
i)	inne	6 911 111,36	8 932 396,08	8 932 396,08
4	Fundusze specjalne	5 921 788,99	8 715 482,96	9 411 177,05
IV	Rozliczenia międzyokresowe	103 594 963,03	115 283 134,02	115 682 812,54
1	Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	
2	Inne rozliczenia międzyokresowe	103 594 963,03	115 283 134,02	115 682 812,54
	– długoterminowe	22 848 085,31	21 785 503,69	21 785 503,69
	– krótkoterminowe	80 746 877,72	93 497 630,33	93 897 308,85
	PASYWA razem (suma poz. A i B)	811 380 712,26	729 525 146,51	728 300 610,46

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres 01.01.2019 - 31.12.2019

POLITECHNIKA
POZNAŃSKA

(wariant porównawczy)

jednostka obliczeniowa: ... zł ...

(dane jednostki)

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za		Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
		rok bieżący	rok poprzedni	
A	Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	370 873 566,49	314 758 755,96	312 640 452,02
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
I	Przychody netto ze sprzedaży produktów	377 266 167,98	313 524 423,44	313 553 676,77
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	-7 752 882,69	88 261,03	-2 059 296,24
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	1 297 894,32	1 117 356,31	1 117 356,31
IV	Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	62 386,88	28 715,18	28 715,18
B	Koszty działalności operacyjnej	350 847 607,33	335 616 899,80	335 616 899,80
I	Amortyzacja	22 037 215,50	24 924 633,02	24 924 633,02
II	Zużycie materiałów i energii	24 927 764,82	22 335 595,07	22 335 595,07
III	Usługi obce	27 589 497,72	24 798 329,54	24 798 329,54
IV	Podatki i opłaty, w tym:	775 517,67	494 751,42	494 751,42
	– podatek akcyzowy	0,00	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	202 138 140,94	194 268 522,31	194 268 522,31
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	59 921 399,60	55 246 581,05	55 246 581,05
	– emerytalne	17 604 654,46	16 886 031,86	16 886 031,86
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	13 405 211,66	13 525 205,55	13 525 205,55
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	52 859,42	23 281,84	23 281,84
C	Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)	20 025 959,16	-20 858 143,84	-22 976 447,78
D	Pozostałe przychody operacyjne	18 590 737,73	21 638 988,77	21 638 988,77
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	5 720,01	0,00	0,00
II	Dotacje	0,00	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	18 585 017,72	21 638 988,77	21 638 988,77
E	Pozostałe koszty operacyjne	2 614 840,49	1 938 880,92	1 938 880,92
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	407 891,47	407 891,47
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	648 092,46	100 475,75	100 475,75
III	Inne koszty operacyjne	1 966 748,03	1 430 513,70	1 430 513,70
F	Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)	36 001 856,40	-1 158 035,99	-3 276 339,93
G	Przychody finansowe	2 463 149,22	1 660 533,38	1 660 533,38
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0,00	0,00	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	0,00	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	1 995 584,22	1 335 221,42	1 335 221,42
	– od jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	467 565,00	0,00	0,00
V	Inne	0,00	325 311,96	325 311,96
H	Koszty finansowe	546 582,66	15 690,01	15 690,01
I	Odsetki, w tym:	102 071,52	1 741,49	1 741,49
	– dla jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00
IV	Inne	444 511,14	13 948,52	13 948,52
I	Zysk (strata) brutto (F + G – H)	37 918 422,96	486 807,38	-1 631 496,56
J	Podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00
K	Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00	0,00
L	Zysk (strata) netto (I – J – K)	37 918 422,96	486 807,38	-1 631 496,56

ZESTAWIENIE ZMIAN

W KAPITALE (FUNDUSZU) WŁASNYM

sporządzone za okres 01.01.2019 - 31.12.2019

jednostka obliczeniowa: zł

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za		Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
		rok bieżący	rok poprzedni	
I.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	531 220 238,22	519 106 426,11	536 946 035,29
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00	0,00
I.a.	Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO), po korektach	531 220 238,22	519 106 426,11	536 946 035,29
1.	Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	530 733 430,84	519 106 426,11	519 106 426,11
1.1.	Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	20 541 104,58	11 627 004,73	11 425 400,01
	a) zwiększenie (z tytułu)	32 001 419,60	22 784 508,97	22 784 508,97
	- wydania udziałów (emisji akcji)	0,00	0,00	0,00
	- zwiększenie kapitału (funduszu) podstawowego	486 807,38	17 839 609,18	17 839 609,18
	- inne	578 462,22	4 944 899,79	4 944 899,79
	- obligacje	30 936 150,00	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	11 460 315,02	11 157 504,24	11 359 108,96
	- umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00	0,00
	- umorzenie środków trwałych	11 258 710,30	11 157 504,24	11 157 504,24
	- inne	201 604,72	0,00	201 604,72
	- pozostałe	0,00	0,00	0,00
1.2.	Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	551 274 535,42	530 733 430,84	530 531 826,12
2.	Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	0,00	0,00
2.1.	Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
	- emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00	0,00
	- podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00	0,00
	- podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00	0,00
	- inne	0,00	0,00	0,00
	- pozostałe	0,00	0,00	0,00
	- zwiększenie nie wymienione powyżej	0,00	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
	- pokrycia straty	0,00	0,00	0,00
	- inne	0,00	0,00	0,00
	- pozostałe	0,00	0,00	0,00
	- zmniejszenia nie wymienione powyżej	0,00	0,00	0,00
2.2.	Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
3.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu – zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	0,00
3.1.	Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
	- inne	0,00	0,00	0,00
	- pozostałe	0,00	0,00	0,00
	- nie wymienione powyżej	0,00	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
	- zbycia środków trwałych	0,00	0,00	0,00
	- inne	0,00	0,00	0,00
	- pozostałe	0,00	0,00	0,00
	- nie wymienione powyżej	0,00	0,00	0,00
3.2.	Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00	0,00

4.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00	0,00
4.1.	Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
	- inne	0,00	0,00	0,00
	- pozostałe	0,00	0,00	0,00
	- nie wymienione powyżej	0,00	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
	- inne	0,00	0,00	0,00
	- pozostałe	0,00	0,00	0,00
	- nie wymienione powyżej	0,00	0,00	0,00
4.2.	Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
5.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	486 807,38	17 839 609,18	17 839 609,18
5.1.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	486 807,38	17 839 609,18	17 839 609,18
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00	0,00
5.2.	Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	486 807,38	17 839 609,18	17 839 609,18
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
	- podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00	0,00
	- inne	0,00	0,00	0,00
	- pozostałe	0,00	0,00	0,00
	- nie wymienione powyżej	0,00	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	486 807,38	17 839 609,18	17 839 609,18
	- zasilenie kapitału (funduszu) podstawowego	486 807,38	17 839 609,18	17 839 609,18
	- inne	0,00	0,00	0,00
	- pozostałe	0,00	0,00	0,00
5.3.	Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
5.4.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00	0,00
	- zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0,00	0,00	0,00
	- korekty błędów	0,00	0,00	0,00
5.5.	Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00	0,00
	a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
	- przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00	0,00
	- inne	0,00	0,00	0,00
	- pozostałe	0,00	0,00	0,00
	- nie wymienione powyżej	0,00	0,00	0,00
	b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00	0,00
	- inne	0,00	0,00	0,00
	- pozostałe	0,00	0,00	0,00
	- nie wymienione powyżej	0,00	0,00	0,00
5.6.	Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
5.7.	Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00	0,00
6.	Wynik netto	37 918 422,96	486 807,38	-1 631 496,56
	a) zysk netto	37 918 422,96	486 807,38	-1 631 496,56
	b) strata netto	0,00	0,00	0,00
	c) odpisy z zysku	0,00	0,00	0,00
II.	Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	589 192 958,38	531 220 238,22	528 900 329,56
III.	Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	0,00	0,00	0,00

RACHUNEK PRZEPLÝWÓW PIENIĘŻNYCH

sporządzony za okres 01.01.2019 - 31.12.2019

(metoda pośrednia)

jednostka obliczeniowa: .. zł ..

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok		Przekształcone dane porównawcze za poprzedni rok obrotowy
		rok bieżący	rok poprzedni	
A.	Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej			
I.	Zysk (strata) netto	37 918 422,96	486 807,38	-1 631 496,56
II.	Korekty razem	3 002 343,04	51 873 696,60	53 992 000,54
1.	Amortyzacja	22 037 215,50	24 924 633,02	24 924 633,02
2.	Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	-97 105,68	0,00	0,00
3.	Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-377 419,75	-13 947,47	-13 947,47
4.	Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-5 720,01	407 891,47	407 891,47
5.	Zmiana stanu rezerw	7 053 138,03	-947 115,04	-947 115,04
6.	Zmiana stanu zapasów	2 215 522,35	1 004 746,05	3 152 303,32
7.	Zmiana stanu należności	-5 792 734,04	-997 973,85	-1 920 995,07
8.	Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	2 446 657,62	24 702 010,95	25 196 100,32
9.	Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-25 251 653,95	19 533 943,25	19 933 621,77
10.	Inne korekty	774 442,97	-16 740 491,78	-16 740 491,78
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	40 920 766,00	52 360 503,98	52 360 503,98
B.	Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej			
I.	Wpływy	11 882 170,87	16 244 352,23	16 244 352,23
1.	Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	24 255,22	33 102,51	33 102,51
2.	Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3.	Z aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00	0,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	0,00
	- zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00
	- dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00	0,00
	- spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00	0,00
	- odsetki	0,00	0,00	0,00
	- inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00	0,00
4.	Inne wpływy inwestycyjne	11 857 915,65	16 211 249,72	16 211 249,72
II.	Wydatki	56 221 941,59	54 849 588,96	54 849 588,96
1.	Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	55 469 713,20	8 321 540,09	8 321 540,09
2.	Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00	0,00
3.	Na aktywa finansowe, w tym:	0,00	2 400,00	2 400,00
	a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00	0,00
	b) w pozostałych jednostkach	0,00	2 400,00	2 400,00
	- nabycie aktywów finansowych	0,00	2 400,00	2 400,00
	- udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00	0,00
4.	Inne wydatki inwestycyjne	752 228,39	46 525 648,87	46 525 648,87
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-44 339 770,72	-38 605 236,73	-38 605 236,73
C.	Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej			
I.	Wpływy	30 197 196,70	13 442 757,81	13 442 757,81
1.	Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	0,00	0,00
2.	Kredyty i pożyczki	30 197 196,70	13 442 757,81	13 442 757,81
3.	Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
4.	Inne wpływy finansowe	0,00	0,00	0,00
II.	Wydatki	461 455,56	13 947,47	13 947,47
1.	Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00	0,00
2.	Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00	0,00
3.	Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	0,00	0,00
4.	Spłaty kredytów i pożyczek	189 052,85	0,00	0,00
5.	Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00	0,00
6.	Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00	0,00
7.	Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	190 775,73	0,00	0,00
8.	Odsetki	81 626,98	13 947,47	13 947,47
9.	Inne wydatki finansowe	0,00	0,00	0,00
III.	Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	29 735 741,14	13 428 810,34	13 428 810,34
D.	Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	26 316 736,42	27 184 077,59	27 184 077,59
E.	Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	26 413 842,10	27 184 077,59	27 184 077,59
	- zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	97 105,68	-31 276,68	-31 276,68
F.	Środki pieniężne na początek okresu	190 923 497,12	163 739 419,53	163 739 419,53
G.	Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	217 240 233,54	190 923 497,12	190 923 497,12
	- o ograniczonej możliwości dysponowania	72 364 890,90	128 416 012,83	128 416 012,83

Liczba dołączonych opisów: 1

Liczba dołączonych plików: 1

E. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów (trwałe różnice pomiędzy zyskiem/stratą dla celów rachunkowych a dochodem/stratą dla celów podatkowych), w tym:	18 244 265,31	18 244 265,31								
odpis z tytułu zużycia samochodu osobowego powyżej 150.000 PLN	1 442,28	1 442,28	16	1	4					
amortyzacja prawa wieczystego użytkowania gruntów	199 033,56	199 033,56	16c		1					
amortyzacja /leasing /	648 730,53	648 730,53	16							
amortyzacja od zwiększeń powyżej 10.000 PLN	21 264,99	21 264,99	16d	1						
darowizny wszelkiego rodzaju (skrypty)	54 106,40	54 106,40	16	1	14					
przecena zapasu (obniżenie wartości majątku obrotowego)	202 216,95	202 216,95	16	1						
koszty reprezentacji	1 069 621,76	1 069 621,76	16	1	28					
Zawiązanie odpisu aktualizującego należności	445 875,51	445 875,51	16	1	26a					
Nieobowiązkowe składki członkowskie	314 227,23	314 227,23	16	1	37					
korekta roczna podatku od towarów i usług VAT	305 324,00	305 324,00	16	1	46					
odpisy amortyzacyjne środków trwałych i WNIP zakupionych z dotacji i otrzymanych nieodpłatnie(darowizny)	13 995 934,15	13 995 934,15	16	1	63					
rezerwa na odszkodowanie	14 970,86	14 970,86	16	1	26					
koszty utrzymania obiektów socjalnych w części finansowanej przez ZFSS	971 517,09	971 517,09	16	1	55					
Pozostałe ^{*)}										

Dodatkowe informacje i objaśnienia - dla jednostki innej

Informacja dodatkowa

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO ZA ROK 2019

1. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO BILANSU

1.1. Szczegółowy zakres zmian wartości grup rodzajowych środków trwałych, wartości niematerialnych i prawnych oraz inwestycji długoterminowych.

TABELA.1. Zmiany w stanie środków trwałych w wartości brutto od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. (w zł)

Tytuł	Grunty i prawo użytkowania wieczystego	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
Stan na 01.01.2019 r.	70 873 705,13	453 075 875,88	320 745 257,92	6 637 013,33	34 559 538,13	885 891 390,39
Zwiększenia	0,00	685 915,35	11 187 263,10	4 348 585,47	289 647,78	16 511 411,70
Aktualizacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Przychody	0,00	442 080,95	10 679 386,01	0,00	289 647,78	11 411 114,74
Przemieszczenie	0,00	243 834,40	507 877,09	4 348 585,47	0,00	5 100 296,96
Zmniejszenia	0,00	0,00	4 910 574,79	121 519,20	169 302,46	5 201 396,45
Zbycie	0,00	0,00	112 874,18	121 519,20	5 199,00	239 592,38
Likwidacja	0,00	0,00	4 567 701,12	0,00	149 510,68	4 717 211,80
Inne	0,00	0,00	229 999,49	0,00	14 592,78	244 592,27
Stan na 31.12.2019 r.	70 873 705,13	453 761 791,23	327 021 946,23	10 864 079,60	34 679 883,45	897 201 405,64

TABELA.2. Zmiany w stanie umorzeń środków trwałych od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. (w zł)

Tytuł	Grunty i prawo użytkowania wieczystego	Budynki i budowle	Urządzenia techniczne i maszyny	Środki transportu	Pozostałe środki trwałe	Razem
Stan na 01.01.2019 r.	5 256 573,50	106 171 494,76	271 288 357,93	4 418 192,46	27 377 725,79	414 512 344,44
Zwiększenia	634 649,88	11 258 710,30	19 037 849,48	981 094,86	3 581 489,81	35 493 794,33
Aktualizacja	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Umorzenie	634 649,88	11 258 710,30	15 629 264,55	981 094,86	3 581 489,81	32 085 209,40
Inne	0,00	0,00	3 408 584,93	0,00	0,00	3 408 584,93
Zmniejszenia	0,00	0,00	4 894 184,85	121 519,20	167 157,19	5 182 861,24
Różne tytuły	0,00	0,00	4 894 184,85	121 519,20	167 157,19	5 182 861,24
Stan na 31.12.2019 r.	5 891 223,38	117 430 205,06	285 432 022,56	5 277 768,12	30 792 058,41	444 823 277,53

TABELA.3. Zmiany w stanie wartości niematerialnych i prawnych w wartości brutto od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. (w zł)

Tytuł	Licencje	"Know - how"	Razem
Stan na 01.01.2019 r.	9 625 585,67	3 723 270,12	13 348 855,79
Zwiększenia	499 838,07	0,00	499 838,07
Aktualizacja	0,00	0,00	0,00
Przychody	499 838,07	0,00	499 838,07
Przemieszczenie	0,00	0,00	0,00
Zmniejszenia	284 526,71	0,00	284 526,71
Zbycie	29 151,00	0,00	29 151,00
Likwidacja	255 375,71	0,00	255 375,71
Inne	0,00	0,00	0,00
Stan na 31.12.2019 r.	9 840 897,03	3 723 270,12	13 564 167,15

TABELA.4. Zmiany w stanie umorzeń wartości niematerialnych i prawnych od 01.01.2019 r. do 31.12.2019 r. (w zł)

Tytuł	Licencje	"Know - how"	Razem
Stan na 01.01.2019 r.	9 148 213,67	2 606 287,00	11 754 500,67
Zwiększenia	518 884,48	744 654,00	1 263 538,48
Aktualizacja	0,00	0,00	0,00
Umorzenie	466 062,40	744 654,00	1 210 716,40
Inne	52 822,08	0,00	52 822,08
Zmniejszenia	284 526,71	0,00	284 526,71
Różne tytuły	284 526,71	0,00	284 526,71
Stan na 31.12.2019 r.	9 382 571,44	3 350 941,00	12 733 512,44

1.2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych.

Nie wystąpiły.

1.3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz wartości firmy.

Nie wystąpiły.

1.4. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto.

TABELA.5. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto według stanu na 31.12.2019 r.

Położenie	Numer inwentarzewy	Nr działki	m ²	Nr księgi wieczystej	Wartość gruntu (w zł)
Poznań Bergera 2	T000011/03	51	212	PO2P/00080300/8	29 872,45
Poznań Berdychowo	T000022/01	5/2, 6/1, 6/2	9 599	PO2P/00172653/9	1 760 000,00
Poznań Przemysłowa	T000026/01	44/2	1 818	PO2P/00123678/2	894 597,00
Poznań Strzelecka 11	T000035/01	6/2	183	PO1P/00118866/2	26 200,00
Poznań Przysań 2	T000037/01	18/11	2 359	PO2P/00251996/3	1 270 000,00
Poznań Przysań 1	T000038/01	18//6, 19/1	21 753	PO2P/00133372/0	8 712 326,11
35 924	xxx	12 692 995,56			

1.5. Wartość niemortyzowanych lub nieumarzanych środków trwałych, używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym umów leasingu.

TABELA.6. Wartość nieumarzanych środków trwałych używanych na podstawie umów (w zł)

Wyszczególnienie	Stan na dzień 01.01.2019	Zwiększenia w ciągu roku	Zmniejszenia w ciągu roku	Stan na dzień 31.12.2019
Urządzenia techniczne i maszyny	420 859,03	489 975,42	0	910 834,45
Środki transportu	0	85 239,77	85 239,77	0
Pozostałe	50 000,00	0	0	50 000,00
Razem	470 859,03	575 215,19	85 239,77	960 834,45

1.6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji.

TABELA.7. Liczba oraz wartość posiadanych udziałów

Wyszczególnienie	Stan na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2019
Politechnika Innowacje Sp. z o.o.				
Ilość udziałów (w szt./%)	50 (100%)	0	0	50
Wartość udziałów (w zł)	5 000	0	0	5 000
Poznańskie Innowacje Sp.z o.o.				
Ilość udziałów (w szt./%)	84 (33,33%)	0	0	84
Wartość udziałów (w zł)	84 000	0	0	84 000
Aeroport Sp. z o o.				
Ilość udziałów (w szt./%)	48 (48%)	0	0	48
Wartość udziałów (w zł)	2 400	0	0	2 400
Poznańska Fundacja Bibliotek Naukowych				
Ilość udziałów: 16%				

Wartość udziałów (w zł)	1 000	0	0	1 000
Razem wartość udziałów	92 400	0	0	92 400

TABELA.8. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych

Wyszczególnienie	Stan na 01.01.2019	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na 31.12.2019
Zerokuponowe obligacje skarbowe OK0521 (termin wykupu 25.05.2021 r.)				
Wartość nominalna				
Ilość obligacji (w szt.)	0	32 025	0	32 025
Wartość (w zł)	0	32 025 000	0	32 025 000
Wartość bilansowa				
Ilość obligacji (w szt.)	0	32 025	0	32 025
Wartość (w zł)	0	31 403 715	0	31 403 715

1.7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego.

TABELA.9. Odpisy aktualizacyjne wartość należności:

Wyszczególnienie	Stan na dzień 01.01.2019	Zwiększenia	Wykorzystanie odpisów	Uznanie odpisów za zbędne	Stan na dzień 31.12.2019
Należności od pracowników	55 038,78	0,00	2 178,16	0,00	52 860,62
Należności od odbiorców	1 403 725,52	445 875,51	814 767,90	44 435,24	990 397,89
Razem	1 458 764,30	445 875,51	816 946,06	44 435,24	1 043 258,51

1.8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.

Nie dotyczy.

1.9. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów.

Dane przedstawiono w zestawieniu zmian w kapitale (funduszu) własnym.

1.10. Propozycje co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.

Nie dotyczy. Zysk netto uczelni publicznej na podstawie art. 409 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce przeznaczają się na fundusz zasadniczy.

1.11. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym.

TABELA.10. Zmiany w stanie rezerw w 2019 r.

Pozostałe rezerwy na zobowiązania	Stan na 01.01.2019	Zwiększenia w ciągu roku	Zmniejszenia w ciągu roku	Stan na 31.12.2019
Należny podatek VAT nie stanowiący zobowiązania podatkowego		281 598,99		281 598,99
Pozostałe rezerwy	466 272,85	14 970,00	466 272,85	14 970,00
RAZEM	466 272,85	296 568,99	466 272,85	296 568,99

TABELA.11. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów wykazane w bilansie w pozycji rezerw, jako rezerwa na świadczenia pracownicze (w zł)

Wyszczególnienie	Stan na 01.01.2019	Zwiększenia w ciągu roku	Zmniejszenia w ciągu roku	Stan na 31.12.2019
Krótkoterminowe				
Odprawy emerytalne	817 091,50	0	168 241,86	648 849,64
Odprawy rentowe	62 105,22	6 909,80	0	69 015,02
Nagrody jubileuszowe	2 407 701,43	0	284 365,63	2 123 335,80
Razem	3 286 898,15	6 909,80	452 607,49	2 841 200,46
Długoterminowe				
Odprawy emerytalne	5 609 111,73	2 066 774,08	0	7 675 885,81
Odprawy rentowe	453 812,25	191 402,17	0	645 214,42
Nagrody jubileuszowe	14 106 340,26	5 410 362,47	0	19 516 702,73
Razem	20 169 264,24	7 668 538,72	0	27 837 802,96

1.12. Podział zobowiązań długoterminowych według pozycji bilansu o pozostałym od dnia bilansowego, przewidywanym umową, okresie spłaty.

TABELA.12. Długoterminowe zobowiązania finansowe

Długoterminowe zobowiązania finansowe	Okres spłaty:				Stan na dzień bilansowy
	do 1 roku	powyżej 1 do 3 lat	powyżej 3 do 5 lat	powyżej 5 lat	
Kredyty	3 015 417,59	5 740 000,00	6 456 000,00	28 138 621,01	43 350 038,60
Pożyczki	115 885,48	231 771,03	197 686,99	0,00	545 343,50
Leasing	105 727,06	57 443,00	0,00	0,00	163 170,06
Razem	3 237 030,13	6 029 214,03	6 653 686,99	28 138 621,01	44 058 552,16

1.13. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń, w tym warunkowych

TABELA.13. Zobowiązania zabezpieczone na dzień 31.12.2019 r.

Rodzaj majątku	Rodzaj zabezpieczenia	Kwota zabezpieczenia (w zł)	Uwagi
Zabezpieczenia zwrotu udzielonej bonifikaty przy zakupie nieruchomości	hipoteka, działka nr 18/11	170 000,00	data ustania zobowiązania 28.06.2022
Zabezpieczenia zwrotu udzielonej bonifikaty przy zakupie nieruchomości	hipoteka, działka nr 24/2	20 196 000,00	data ustania zobowiązania 22.07.2024
Zabezpieczenie kredytu	weksel	50 000 000,00	data ustania zobowiązania 10.03.2020 r.
Zabezpieczenie kredytu	weksel	5 000 000,00	data ustania zobowiązania 9.03.2020
Zabezpieczenie wierzytelności	gwarancja bankowa	3 755 356,03	data ustania zobowiązania 4.02.2020

1.14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych.

TABELA.14. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów

Wyszczególnienie	Stan na 01.01.2019	Zwiększenia w ciągu roku	Zmniejszenia w ciągu roku	Stan na 31.12.2019
Krótkoterminowe				
Prenumeraty	55 790,97	47 876,14	55 790,97	47 876,14
Ubezpieczenia	148 286,59	154 378,49	149 432,22	153 232,86
Media	103,86	0	103,86	0,00
Konferencje, podróże służbowe	98 581,08	807 528,46	798 040,01	108 069,53
Licencje	704 277,50	713 507,26	692 237,01	725 547,75
Leasing (aparatura)	1 490,16	9 189,75	10 537,56	142,35
Inne usługi obce	323 999,19	246 818,56	290 670,69	280 147,06
Razem	1 332 529,35	1 979 298,66	1 996 812,32	1 315 015,69
Długoterminowe				
Prace rozwojowe	615 133,61	1 145 854,44	0,00	1 760 988,05
Razem	615 133,61	1 145 854,44	0,00	1 760 988,05

TABELA.15. Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Wyszczególnienie	31.12.2019
Długoterminowe, w tym:	22 848 085,31
Prawo wieczystego użytkowania gruntów	1 121 233,55
Dotacje inwestycyjne	501 395,64
Środki trwale przyjęte po projektach powyżej 1 roku	19 559 673,80
Dotacje na prace rozwojowe	1 665 782,32
Krótkoterminowe, w tym:	80 746 877,72
Dotacja projakościowa	824 893,46
Pobrane wpłaty na studia podyplomowe, kursy i szkolenia, czesne studia niestacjonarne	4 671 432,54
Zaliczki na projekty dydaktyczne i badawcze	31 346 048,18
Środki trwale przyjęte po projektach poniżej 1 roku	12 239 050,57
Zaliczki na projekty inwestycyjne (budowlane)	31 466 419,41
Prawo wieczystego użytkowania; grunty poniżej 1 roku	199 033,56

1.15. Aktywa i pasywa wykazywane w więcej niż jednej pozycji bilansu.**TABELA.16.** Długoterminowe zobowiązania finansowe

Zobowiązania finansowe	Stan zobowiązań na dzień bilansowy*	w tym:	
		krótkoterminowe wykazane w bilansie w poz. B.III.3	długoterminowe wykazane w bilansie w poz. B.II.3
Kredyty	42 905 568,16	2 570 947,15	40 334 621,01
Pożyczki	545 343,50	115 885,48	429 458,02
Leasing	163 170,06	105 727,06	57 443,00
Razem	43 614 081,72	2 792 559,69	40 821 522,03

* Stan zobowiązań nie uwzględnia naliczonych na dzień bilansowy odsetek.

1.16. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT.

Na dzień bilansowy stan środków pieniężnych zgromadzonych na rachunkach VAT (art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Prawo bankowe) wyniósł 368,00 zł.

2. INFORMACJE I OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU ZYSKÓW I STRAT

2.1. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów.

TABELA.17. Struktura rzeczowa i terytorialna przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów

Rodzaj działalności	Ogółem	Kraj	Poza UE	Kraje UE
Przychody z podstawowej działalności operacyjnej, w tym:	377 012 828,81	375 338 991,51	572 934,98	1 100 902,32
Subwencja na utrzymanie potencjału dydaktycznego i badawczego	273 963 400,45	273 963 400,45		
Dotacje z budżetu państwa	3 268 064,34	3 268 064,34		
Środki z budżetów jst	3 960,60	3 960,60		
Opłaty za świadczone usługi edukacyjne	19 423 387,12	19 423 387,12		
Środki na realizację projektów z NCBR	3 051 877,44	3 051 877,44		
Środki na realizację projektów z NCN	9 446 669,80	9 446 669,80		
Środki na finansowanie współpracy naukowej z zagranicą	0,00	0,00		
Sprzedaż pozostałych prac i usług badawczych i rozwojowych	19 716 434,07	18 251 449,42	364 082,33	1 100 902,32
Środki na realizację programów lub przedsięwzięć określanych przez Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego	1 374 187,54	1 374 187,54		
Środki pochodzące ze źródeł zagranicznych nie podlegające zwrotowi	32 817 371,56	32 608 518,91	208 852,65	
Wpływy z budżetu państwa	128 873,64	128 873,64		
Opłaty za korzystanie z domów i stołówek studenckich	9 224 032,49	9 224 032,49		
Pozostałe przychody z działalności operacyjnej	4 594 569,76	4 594 569,76		
Przychody ze sprzedaży materiałów i towarów	62 386,88	62 386,88		

2.2. Wysokość i wyjaśnienie przyczyn odpisów aktualizacyjnych środki trwałe.

Nie wystąpiły.

2.3. Wysokość odpisów aktualizacyjnych wartości zapasów na 31.12.2019 r.

Dokonano odpisu aktualizacyjnego publikacji o kwotę 202.216,95 zł.

2.4. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidywanej do zaniechania w roku następnym.

Nie wystąpiły.

2.5. Rozliczenie różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto.

TABELA.18. Różnice wyniku finansowego i wyniku podatkowego (w zł)

Zysk bilansowy	37 918 422,96
Ogółem różnica kosztów	7 457 343,29
Ogółem różnica przychodów	-15 210 920,04
Zysk (dochód) podatkowy	30 164 846,21

TABELA.19. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie

ŚRODKI TRWAŁE W BUDOWIE	STAN NA 01.01.2019	NAKLĄDY 2019	ODDANE DO UŻYTKOWANIA 2019	ZANIECHANE	STAN NA 31.12.2019
Razem, w tym:	52 949 636,72	44 610 946,86	5 108 839,58	405 032,85	92 046 711,15
<i>odsetki i prowizje</i>		<i>1 072 295,08</i>			
<i>różnice kursowe</i>		<i>75,26</i>			

2.6. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym

Nie wystąpiły.

2.7. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe.

TABELA.20. Poniesione w ostatnim roku nakłady na niefinansowe aktywa trwałe.

Wyszczególnienie	Zakup gotowych środków trwałych i WNIP	Środki trwałe w budowie/ WNiP nie oddane do użytkowania	Razem	w tym na ochronę środowiska
Nakłady ogółem, w tym:	7 856 329,27	44 610 946,86	52 467 276,13	5 977 322,38
WNIP, w tym:	447 015,99	153 573,07	600 589,06	XXX
<i>oddane do użytkowania</i>	<i>447 015,99</i>	<i>0,00</i>	<i>447 015,99</i>	
Środki trwałe, w tym:	7 409 313,28	44 457 373,79	51 866 687,07	
<i>oddane do użytkowania</i>	<i>7 409 313,28</i>	<i>5 108 839,58</i>	<i>12 518 152,86</i>	
<i>zaniechane</i>	<i>0,00</i>	<i>405 032,85</i>	<i>405 032,85</i>	

TABELA.21. Planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe.

Wyszczególnienie	Zakup gotowych środków trwałych i WNIP	Środki trwałe w budowie	Razem	w tym na ochronę środowiska
ogółem, w tym:	8 000 000,00	18 000 000,00	26 000 000,00	250 000,00
WNIP nakłady	500 000,00	0,00	500 000,00	XXX
środki trwałe - nakłady	7 500 000,00	18 000 000,00	25 500 000,00	

2.8. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie.

Nie wystąpiły.

2.9. Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane do wartości niematerialnych i prawnych.

TABELA.22. Wartość niezakończonych prac badawczo-rozwojowe

Prace badawczo-rozwojowe	Stan na 01.01.2019	Stan na 31.12.2019
Projekt: "ECBiG - Europejskie Centrum Bioinformatyki i Genomiki"	615 133,61	1 760 988,05
Razem	615 133,61	1 760 988,05

3. KURSY PRZYJĘTE DO WYCENY

Na dzień bilansowy aktywa wyrażone w walutach obcych zostały wycenione według kursów z tabeli NBP nr 251/A/NBP/2019 z dnia 31.12.2019 r., tj.: Kurs EUR - 4,2585, Kurs USD - 3,7977.

4. OBJAŚNIENIA DO RACHUNKU PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH

4.1. Struktura środków pieniężnych

TABELA.23. Struktura środków pieniężnych w zł

Prace badawczo-rozwojowe	Stan na 01.01.2019	Stan na 31.12.2019
Środki pieniężne na rachunkach bankowych	190 923 497,12	217 337 339,22

4.2. Różnice pomiędzy zmianami stanu pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji w rachunku przepływów

TABELA.24. Różnice pomiędzy zmianami stanu pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji w rachunku przepływów

Wyszczególnienie	Przedmiot różnicy	Pozycja RPP	Kwota
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	Otrzymane dotacje na wydatki majątkowe	B.1.4.	11 857 915,65
	Otrzymana darowizna środka trwałego	-	577 226,53
Zmiana stanu zobowiązań	Zobowiązania dot. środków trwałych i WNiP (BO)	B.II.1	5 385 854,78
Zmiana stanu zobowiązań	Zobowiązania dot. środków trwałych i WNiP (BZ)	-	1 311 122,63

Różnica pomiędzy przepływami pieniężnymi netto wykazanymi w poz. D Rachunku przepływów pieniężnych a bilansową zmianą stanu środków pieniężnych wynikają z wyceny (naliczenie memoriałowe niepowodujące przepływów pieniężnych) środków pieniężnych wyrażonych w walucie obcej, zgromadzonych na rachunkach bankowych.

5. OBJAŚNIENIA DO ZAWARTYCH PRZEZ JEDNOSTKĘ UMÓW, ISTOTNYCH TRANSAKCJI I NIEKTÓRYCH ZAGADNIEŃ OSOBOWYCH.

5.1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki.

Nie wystąpiły.

5.2. Informacje o istotnych transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi.

Nie wystąpiły.

5.3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe.

TABELA.25. Stan zatrudnienia na dzień 31.12.2019 r.

Wyszczególnienie grup zawodowych	Przeciętne zatrudnienie w etatach
Nauczyciele akademicki	1 329
Pozostali	982
Ogółem	2 311

TABELA.26. Przeciętne zatrudnienie w 2019 r. według grup zawodowych

Wyszczególnienie grup zawodowych	Przeciętne zatrudnienie w etatach
Pracownicy umysłowi	1 947,174
Pracownicy na stanowiskach robotniczych	166,083
Osoby przebywające na urloпах bezpłatnych i wychowawczych	29,931
Ogółem	2 143,188

5.4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku osobom wchodzącym lub należnym osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących za rok obrotowy

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy prawo o szkolnictwie wyższym i nauce w skład organów uczelni wchodzi rada uczelni. Wynagrodzenie członków Rady Uczelni Politechniki Poznańskiej w 2019 roku wynosiło łącznie 171.000 zł.

5.5. Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki.

Nie wystąpiły.

5.6. Informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy.

TABELA.27. Wynagrodzenie firmy audytorskiej wypłacone w 2019 r.

Wyszczególnienie	Kwota wynagrodzenia netto
Ustawowe badanie (art. 2 pkt 1 ustawy o biegłych rewidentach)	14 000,00
Pozostałe usługi	0,00

6. OBJAŚNIENIA NIEKTÓRYCH ZNACZĄCYCH ZDARZEŃ

6.1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał własny.

Nie wystąpiły.

6.2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym.

W 2020 r. w Polsce została ogłoszona epidemia wirusa SARS-CoV-2, która wpłynęła na sposób prowadzenia działalności przez Uczelnię, jak również na wysokość realizowanych przychodów i kosztów.

Jednocześnie należy zaznaczyć, że ogłoszenie stanu epidemii:

- 1) nie spowodowało zagrożenia kontynuacji prowadzenia działalności Uczelni,

- 2) nie doprowadziło, ani nie doprowadzi do utraty płynności (głównym źródłem przychodów Uczelni jest subwencja gwarantowana ustawowo),
- 3) wywołało skutki finansowe w postaci:
 - zmniejszenia przychodów, w szczególności z tytułu odpłatności za pobyt w domach studenckich oraz działalności usługowej; ogłoszenie epidemii nie wpłynęło natomiast na główne źródło przychodów, jakim jest subwencja,
 - zmniejszenia kosztów utrzymania infrastruktury Uczelni z uwagi na okresowe niewykorzystywanie jej części,
 - zmniejszenia kosztów działalności usługowej,
 - powstania kosztów związanych z zapewnieniem nauczania zdalnego oraz zabezpieczeniem pracowników w środki ochronne,
 - zmniejszenia kosztów wynagrodzeń.

Skutki finansowe ogłoszenia stanu epidemii zostaną ujęte w sprawozdaniu finansowym za 2020 r.

6.3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad polityki rachunkowości (w tym metod wyceny)

Zmiany wprowadzone do polityki rachunkowości mające zastosowanie po raz pierwszy do sporządzenia sprawozdania finansowego za 2019 r.

- 1) zmieniono metodę ewidencjonowania należności z tytułu czesnego za studia z metody kasowej na memoriałową;
- 2) odstąpiono od ewidencjonowania kosztów projektów strukturalnych oraz działalności badawczej i usługowej przez konto „Produkcja w toku”,
- 3) Dodano sposób wyceny obligacji zerokuponowych otrzymanych nieodpłatnie – wyceny dokonuje się według wartości godziwej.

6.4. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem zapewniające porównywalność danych sprawozdania finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

W 2019 r. dokonano następujących zmian mających wpływ na porównywalność danych sprawozdania za rok obrotowy ze sprawozdaniem za rok poprzedzający:

- 1) likwidacja Funduszu Pomocy Materialnej i w części przekształcenie w Fundusz Stypendialny: Stan Funduszu Pomocy Materialnej w części dotyczącej domów studenckich na dzień 31.12.2018 r. (-201.604,72), stan na dzień 31.12.2019 r. 0 zł (przeniesiony na fundusz zasadniczy).
- 2) utworzenie Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych: Stan Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych na dzień 31.12.2018 r. 0 zł, stan na dzień 31.12.2019 r. 180.036,21 zł.
- 3) zmiana metody kasowej na memoriałową ewidencjonowania należności z tytułu czesnego za studia: przypisano nieuregulowane należności za lata 2017-2019 w kwocie 883.208,79 zł.
- 4) koszty bezpośrednio dotyczące projektów strukturalnych oraz działalności badawczej i usługowej były w 2019 r. w całości ewidencjonowane na kontach zespołu 5, odstąpiono od ewidencji za pośrednictwem konta „Produkcja w toku”. Produkcja w toku na dzień 31.12.2018 r. 2.147.557,27 zł, stan na dzień 31.12.2019 r. 0 zł.

7. TRANSAKcje Z JEDNOSTKAMI POWIĄZANYMI I ZAGADNIENIA DOTYCZĄCE KONSOLIDACJI

7.1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji.

Nie dotyczy.

7.2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązanymi.

Nie dotyczy.

7.3. Informacje z wykazem spółek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki.

Dane podano w tabeli nr 7.

7.4. - 7.6 Informacje dotyczące sprawozdań skonsolidowanych.

Nie dotyczy.

8. INFORMACJE O POŁĄCZENIU SPÓŁEK

Nie dotyczy.

9. ZAGROŻENIA DLA KONTYNUOWANIA DZIAŁALNOŚCI

Nie wystąpiły.

10. INNE ISTOTNE INFORMACJE

Nie wystąpiły.

Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

data podpisu	osoba podpisująca
2020-06-22 12:07:22	Piotr Łoździn
2020-06-23 09:41:30	Tomasz Andrzej Łodygowski